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Intensywne zabiegi prowadzone od kilku miesięcy przez Kongres Polaków w Republice
Czeskiej przynoszą oczekiwany skutek. W tym roku polskie Ministerstwo Spraw
Zagranicznych finansowo wesprze budowę polskiego przedszkola w Gnojniku oraz
przekaże pieniądze na remont Domu PZKO w Karwinie-Frysztacie. Niewykluczone też, że w
drugiej połowie roku dofinansowana zostanie działalność Sceny Polskiej Teatru
Cieszyńskiego.

- "Pełna lista przedsięwzięć adresowanych do Polaków w Czechach wraz z wysokością przyznanych
środków, będzie ostatecznie znana po korektach kosztorysów i podpisaniu umów z zakwalifikowanymi
oferentami" – stwierdza Henryka Mościcka-Dendys, podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, w
piśmie będącym odpowiedzią na złożony na początku roku przez sejmową Komisję Łączności z Polakami za Granicą
specjalny dezyderat.

Mościcka-Dendys zapewnia, że postulaty mniejszości polskiej są przedmiotem dialogu ze stroną czeską na różnych
szczeblach. Informuje ponadto, iż „wyrazem priorytetowego traktowania przez ministerstwo sfery
nauczania języka polskiego jest decyzja przekazania kwoty 2 mln zł Ministerstwu Edukacji Narodowej z
przeznaczeniem na finansowanie doskonalenia metodycznego nauczycieli polonijnych. MSZ od kilku lat
dofinansuje także wyjazdy edukacyjne uczniów szkół podstawowych z Zaolzia w ramach „Zielonej Szkoły
nad Bałtykiem”, a kolejna edycja projektu zaplanowana jest na wrzesień br.” – stwierdza i dodaje, że proces
wprowadzenia dwujęzycznych nazw ulic oraz tablic informacyjnych we wszystkich gminach, gdzie mniejszość polska
stanowi minimum 10 proc. mieszkańców jest monitorowany przez polskie przedstawicielstwa.

„W przypadkach wandalizmu podejmowane są zdecydowane interwencje, jak podczas spotkania
ambasador RP z wiceministrem spraw wewnętrznych RC 13 marca br. – przypomina w swym wystąpieniu
Mościcka-Dendys.

Zapewnia przy tym, że trwają rozmowy na temat zwrotu majątków organizacji polskich – głównie Macierzy Szkolnej
i Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Sportowego „Beskid Śląski” – drogą dyplomatyczną z nowym rządem w
Pradze. „Na docenienie zasługuje wieloletnia aktywność na rzecz rozwiązania problemu Kongresu
Polaków w Republice Czeskiej” – podkreśla polska polityk.

Józef Szymeczek, prezes Kongresu Polaków w RC, nie kryje zadowolenia ze stanowiska MSZ. – Z pisma przesłanego
sejmowej Komisji Łączności z Polakami za Granicą wynika, że część postulowanych przez nas spraw
została już załatwiona po naszej myśli, natomiast pozostałe są „w trakcie”. Ważne jednak, że mamy
obietnicę, iż także one zostaną rozwiązane po naszej myśli – stwierdza Szymeczek.
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